Companhia de Transportes do Estado da Bahia - CTB
<#E.G.B#1042393#10#1125287>

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2024
Contratada: BRASPE Recursos Humanos Eireli.; Objeto: Prorrogação do prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses, até 15/05/2026; Valor Aditivo: R$ 424.255,80 (quatrocentos e vinte 
e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos); Data da assinatura: 
08.07.2024; Base Legal: Art. 151 do RILC da CTB e processo SEI nº 034.3109.2025.0000231-81.
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2024
Contratada: Creta Comércio e Serviços Ltda; Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 
12 (doze) meses, até 15/05/2026; Valor Aditivo: R$ 33.583,32 (trinta e três mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e trinta e dois centavos); Data da assinatura: 04.04.2025; Base Legal: Art. 
151 do RILC da CTB e processo SEI nº 034.3109.2025.0000229-67.
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2024
Contratada: Guardsecure Segurança Empresarial Ltda.; Objeto: Prorrogação do prazo 
contratual por mais 12 (doze) meses, até 31/05/2026; Valor Aditivo: R$ 5.255.469,12 (cinco 
milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e doze 
centavos); Data da assinatura: 04.04.2025; Base Legal: Art. 151 do RILC da CTB e processo 
SEI nº 034.3109.2025.0000234-24. Coordenação CONV/CTB.
<#E.G.B#1042393#10#1125287/>